m = s I

M U Se U d e G ra n OI Ie rs Associacio Cultural Helios GOmez

Museu d'Historia
de Catalunya

Helios Gomez : Visca Octubre ou le Front de l'art,
Granollers (Catalunya), Museu de Granollers ; Barcelon : Associacio
Cultural Helios Gémez ; Bruxelles : Editions du CArCoB, 2005.

TABLE DES MATIERES

Edition en catalan

o
~

Viva Octubre o el front de I'art
L’art i la politica : un art compromes forjat al bell mig de I'Europa revolucionaria
Viva Octubre : 1a gesta révolucionaria i la politica del front tnic
Cronologia dels dibuixos
Analisi
Lluita obrera i compromis cultural
L’aspecte simbolic del Borinage !
L’organitzacid de la solidaritat
L’art en el combat politic
La manifestacié « Tayenne »
« Com ens fotem de gana a Levant de Mons »
“Miseria al Borinage”
L’Associacié Revolucionaria Cultural
Biografies

e Helios Gémez

e Jean Fonteyne

o Willy Kessels

e Sacha Stone

e Henri Storck

e Joris Ivens

e Paul Hennebert

TTPTTVTTTTT TV TTT T T TTTTTTTT
N
—_

Visca Octubre : dibuixos sobre la Revolucié Ibérica : Reproducci6 /

Reproduction / Reproduccién p. 31
Edition en francais p.59
Viva Octubre ou le front de 'art p. 63



L’art et la politique : un art engagé forgé au cceur de I'Europe révolutionnaire
Viva Octubre : le geste révolutionnaire et la politique du Front unique
Analyse de Viva Octubre
Lutte ouvriere et engagement culturel
L’aspect symbolique du Borinage
L’organisation de la solidarité
L’art dans le combat politique
La manifestation « Tayenne »
Comment on créve de faim au levant de Mons?
Misére au Borinage
L’Association Révolutionnaire Culturelle
Biographies
e Helios Gémez
e Jean Fonteyne
o Willy Kessels
e Sacha Stone
e Henri Storck
e Joris Ivens
e Paul Hennebert

Edition en espagnol

Viva Octubre o el frente del arte
El arte y la politica : un arte comprometido forjado en el corazén de la Europa
revolucionaria
Viva Octubre : 1a gesta revolucionaria y la politica del frente tinico
Analisis
Lucha obrera y compromiso cultural
El valor simbolico del Borinage
La organizacion de la solidaridad
El arte en el combate politico
La manifestacién “Tayenne”
¢ Como nos morimos de hambre en Levant de Mons ?
Miseria en el Borinage
La Asociacion Revolucionaria Cultural
Biografias
o Helios Gémez
e Jean Fonteyne
o  Willy Kessels
e Sacha Stone
e Henri Storck
e JorisIven
e Paul Hennebert

o

TTTTVTTTT T T T TTTTTTTTT

TTVTTVTVTTTT T T T TTT T T TV

63
65
66
73
73
73
74
74
75
75
76
79
79
80
80
81
81
81
81

.83

.83

83
85
86
93
93
93
94
94
95
95
97
99
99
100
100
101
101
101
101



